АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]10.04.2023                                                                                                                  № 173
с. Топчиха

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников структурных подразделений Администрации района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации района от 13.09.2011 № 498

Руководствуясь статьями 130, 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, учитывая постановление Конституционного Суда Российской Федерации                        от 07.12.2017 № 38 - П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш», постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников структурных подразделений Администрации района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации района от 13.09.2011 № 498 (в ред. от 29.12.2015 № 474, от 21.12.2018 № 487, от 28.04.2022 № 194), изменение, изложив пункт 1.5. раздела 1. «Общие положения» в новой редакции:
«1.5. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – заведующего отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений.

Глава района                                                                                               Д.С. Тренькаев